
Città di Benevento 
Via Annunziata n° 138 (Pal. Mosti) - 82100 Benevento 

Tel. 0824- 772240 -- 220 Fax 0824-29243 

gabsindacobn@gmail.com  gabsindacobenevento@comune.benevento.it  segreteriasindaco@pec.comunebn.it  

ORDINANZA prot. 91350 del 23 settembre 2020 

IL SINDACO 

VISTA la nota della ASL Benevento prot. 98078/2020 assunta al prot. 91349 del 23/09/2020 
dell'Ente, avente oggetto: esito campioni fontana pubblica S. Modesto-Via Piccinato; con cui si 
comunica: "che i parametri dei prelievi effettuati, come comunicato dall'Arpac di Benevento, sui siti 
in oggetto rientrano nella norma prevista per legge"; 
VISTA la propria precedente Ordinanza prot. 89835/2020 di sospensione dell'utilizzo ai fini potabili 
de1lacqua distribuita dalla GESXESA spa nella citata zona; 
VISTO il TUEL 267/2000; 

ORDINA 

-l'ANNULLAMENTO della propria Ordinanza prot. 89835/2020; 
-alla GESESA spa l'immediato ripristino dell'utilizzo ai fini potabili dell'acqua distribuita 
rientrante nella zona Rione Libertà lato destro di Via Napoli percorso in direzione da Ponte 
Sabato a Via Piccinato; 
-alla GESESA Spa l'immediata comunicazione con ogni mezzo agli utilizzatori della 
predetta zona del ripristino dei parametri dei prelievi effettuati, come da nota ASL; 

AVVERTE 
• fatte salve le più gravi sanzioni previste da norme di legge o di regolamento, 

l'inosservanza delle disposizioni di cui alla presente Ordinanza, è punita con le 
sanzioni dell'art.7 bis del TUEL e alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 114 
del 23.05.2017; 

• avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Campania, entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in ulteriore 
alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 

DISPONE 
- che la presente ordinanza sia: 

• pubblicata all'Albo Pretorio ori line del Comune di Benevento, nonché sul sito 
istituzionale www.conzune.benevento.it ; 
• notificata a mezzo flusso a tutti i Dirigenti Comunali, a mezzo PEC alla GESESA spa; 
• comunicata al Prefetto di Benevento, al Presidente della Giunta Regionale, alla 

Questura, al Comando dei Carabinieri, alla Guardia di Finanza e alla Polizia 
Municipale. 

Comune di Benevento Prot. N. 0091350 del 23-09-2020 - partenza


